



VN/2902/2026

VALTIONAVUSTUKSEN HAKEMINEN SOSIAALI- JA TERVEYDENHUOLLON HENKILÖSTÖÖN LIITTYVIEN HYVIEN KÄYTÄNTÖJEN JA TOIMINTAMALLIEN LEVITTÄMISEEN JA KÄYTTÖÖNOTTOON

Avustuksen yleiskuvaus

Sosiaali- ja terveysministeriö avaa haettavaksi erityisavustuksen sosiaali- ja terveysalan henkilöstöön liittyvien hyvien käytäntöjen ja toimintamallien levittämiseen ja käyttöönottoon.

Valtion vuosien 2025 ja 2026 talousarvion momentille 33.03.63 ”Eräät erityishankkeet” (siirtomääräraha 3 v) on osoitettu määrä-rahaa Hyvän työn ohjelmalle. Nyt haettavissa olevan valtionavustuksen määrä on yhteensä noin 1 000 000 euroa vuosille 2026–2027.

Hakijoina voivat olla yliopistollista sairaalaa ylläpitävät hyvinvointialueet ja HUS-yhtymä. Osatoteuttajina voivat olla saman yhteistyöalueen hyvinvointialueet. Myös yhteistyöalueiden yhteiset hakemukset ovat mahdollisia, jolloin hakijan ja osatoteuttajan rooleista on sovittava.

Avustuksen käyttöaika on 1.6.2026 – 31.12.2027. Valtionavustukset myönnetään täysimääräisenä hankkeen valtionavustukseen oikeuttaviin kustannuksiin. Tarkemmat käytön ehdot sekä rajoitukset määritellään valtionavustuspäätöksessä.

Hakuaika alkaa 18.3.2026 ja päättyy 30.4.2026 klo 16:15. Määräajan jälkeen saapuneita hakemuksia ei käsitellä. Sosiaali- ja terveysministeriö tekee avustuspäätökset toukokuussa 2026. Hakijoille ilmoitetaan päätöksestä kirjallisesti. Lisätietoa valtionavustuksista yleisesti: <https://stm.fi/valtionavustusten-hakeminen>.

Valtionavustuksiin sovelletaan valtionavustuslakia (688/2001).

Avustuksen tavoite

Pääministeri Orpon hallituksen hallitusohjelman mukaisesti hyvinvointiyhteiskunnan palveluiden saatavuutta uhkaavan henkilöstön vajeen ratkaiseminen vaatii sekä lyhyen että pitkän aikavälin toimia. Sote- ja pelastusalan henkilöstön riittävyyden ja saatavuuden turvaamiseksi käynnistettiin Hyvän työn ohjelma, jossa toteutetaan hallitusohjelmassa linjattuja sekä strategisessa tiekartassa 2022–2027 ehdotettuja toimenpiteitä. Hallitusohjelman mukaisesti myös palveluiden vaikuttavuuden lisääminen on keskeistä, ja palvelujärjestelmässä tulisi lisätä vaikuttavien menetelmien ja parhaiden käytäntöjen levittämistä ja käyttöönottoa.

Valtionavustusta voidaan hakea sosiaali- ja terveysalan henkilöstön veto- ja pitovoimaan, työkykyyn ja työnjakoon sekä näiden johtamiseen liittyvien hyvien käytäntöjen ja toimintamallien levittämiseen ja käyttöönottoon yhteistyöalueilla.

Tavoitteena on parantaa sosiaali- ja terveydenhuoltoalan alan henkilöstön työkykyä, lisätä työyksikköjen veto- ja pitovoimaa sekä tarkoituksenmukaista sote -ammattilaisten työnjakoa levittämällä ja ottamalla käyttöön vaalikaudella 2024–2027 henkilöstöön liittyviä kehitettyjä ja hyväksi arvioituja toimintamalleja



VN/2902/2026

käyttämällä arvioitua menetelmää (esim. läpimurto –työtapa). Lisäksi avustuksen tavoitteena on tukea tutkimus-, kehittämis-, koulutus-, innovaatio- ja osaamis (TKKIO)– rakenteiden muodostumista yhteistyö- ja hyvinvointialueilla erityisesti kehittämistoiminnan osalta.

Avustuksen hakeminen

Hakija (yliopistollista sairaalaa ylläpitävä hyvinvointialue, HUS –yhtymä) lähettää yhden hakulomakkeen, jossa ilmoitetaan kaikki kohteet, joihin valtionavustusta haetaan. Lisäksi hakemukseen liitetään yksi hankesuunnitelma ja talousarvio kattaen kaiken haettavan toiminnan. Tarkemmat täyttöohjeet ovat hakumateriaalin yhteydessä.

Hakijan lisäksi myös kaikki hankkeeseen osallistuvat organisaatiot (siirron saajat) tulee ilmoittaa hakemuksessa ja erillisissä talousarvioissa.

Hakumateriaali löytyy sähköisessä muodossa hakuilmoituksesta osoitteesta <https://stm.fi/vuoden-2026-valtionavustushaut>

Hakulomake liitteineen toimitetaan sähköisessä muodossa sosiaali- ja terveysministeriön kirjaamoon (kirjaamo.stm@gov.fi) otsikolla ”Hakemus Hyvän työn ohjelmaan / hakija: xxx”. Hakemuksessa on käytettävä viitettä VN/2902/2026

Hakemuksen arviointi

Avustukset ovat harkinnanvaraisia. Arvioinnissa kiinnitetään huomiota siihen, että toiminnan odotetut tulokset edistävät Hyvän työn ohjelman ja myönnettävän valtionavustuksen tavoitteita. Lisäksi kiinnitetään huomiota siihen, että tarve on perusteltu, hanke on realistinen ja toteutettavissa hankeajan puitteissa, ja että hankkeen kustannukset ovat oikeassa suhteessa toteutettavaan toimintaan. Sosiaali- ja terveysministeriö voi myöntää avustusta vain, jos valtionavustuslain 7 §:n mukaiset avustuksen myöntämisen yleiset edellytykset täyttyvät. Ministeriö ottaa yleiset edellytykset huomioon myös avustuksen määrää harkittaessa.

Hakukohtaiset myöntöperusteet

- Yhteistyöalueen hyvinvointialueista vähintään kaksi osallistuu käytännön tai toimintamallin levittämiseen ja käyttöönottoon.
- Yhteistyöalueen hyvinvointialueet sopivat yhdessä avustuksen kohteena olevista toimintamalleista.
- Toimintamalli kohdentuu sosiaali- ja terveysalan henkilöstön veto- ja pitovoimaan, työkykyyn ja työnjakoon tai näiden johtamiseen liittyviin hyviin käytäntöihin tai toimintamalleihin.
- Toimintamalli vastaa alueella havaittuun tarpeeseen.
- Toimintamalli on arvioitu ja todettu vaikuttavaksi.
- Levittämisen- ja käyttöönoton menetelmä on arvioitu ja henkilöstöä osallistava.



VN/2902/2026

Avustukseen oikeuttavat kustannukset

Valtionavustus maksetaan toteutuneiden, hyväksyttävien kustannusten perusteella. Hakemuksen yhteydessä toimitettuun kustannusarvioon sisällytettyjä kustannuseriä ei hyväksytä sellaisenaan valtionavustuspäätöksellä, vaan kustannuksia arvioidaan maksatushakemuksen yhteydessä. Hyväksyttäviä kustannuksia ovat hankkeen tavoitteiden toteuttamisen kannalta tarpeelliset ja määrältään kohtuulliset:

- 1) hallinnointikustannukset;
- 2) henkilöstökustannukset (esimerkiksi koordinaatio- ja sijaiskustannukset mahdollistamaan henkilöstön osallistumista);
- 3) matka- ja majoituskustannukset;
- 4) määritellyn tavoitteen toteuttamiseksi välttämättömät muut kuin 1–3 kohdassa tarkoitetut kustannukset (esimerkiksi tulosten ja yhteistyöalueelle muodostuneen yhteistyörakenteen kuvaaminen).

Valtionavustusta ei saa käyttää hyvinvointialueiden rahoituksesta annetun lain (617/2021) mukaisten tehtävien rahoittamiseen, ellei näillä toimilla ole välitöntä yhteyttä hankkeeseen. Hankkeen toimeenpanossa tulee kiinnittää erityistä huomiota siihen, että hankesuunnitelma ei sisällä päällekkäisiä toimenpiteitä muiden valtionavustusten kanssa.

Tuloksista ja avustuksen käytöstä raportoiminen

Valtionavustuksen edellytyksenä on, että hanketoimijat raportoivat hankkeen etenemisestä hankesalkkuun myöhemmin annettavan ohjeistuksen mukaisesti. Hankkeen tuotokset, tulokset ja yhteistyöalueelle muodostuneet yhteistyö- ja kehittämISRakenteet kuvataan Innokylään.

Lisätietoja

Hakua koskeissa sisällöllisissä kysymyksissä voitte olla yhteydessä seuraaviin henkilöihin: lääkintöneuvos, ohjelmajohtaja Taina Mäntyranta, p. 0295 163 692 ja erityisasiantuntija, pääsihteeri Erja Mustonen, p. 0295 163 179. Sähköpostit ovat muotoa etunimi.sukunimi@gov.fi.

Tietoa sosiaali- ja terveysministeriön valtionavustuksista: <https://stm.fi/rahoitus-ja-avustukset/valtionavustukset>. Valtionavustuksista yleisesti: <https://vm.fi/valtionavustukset>.